[image: ]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2022 № 804
	О внесении изменений в муниципальную программу Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»», утвержденную постановлением  администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 15.02.2021 № 45, с учетом изменений, внесенных постановлением от 31.05.2022 № 304

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ “О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства”, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, постановлением Правительства Ленинградской области № 134 от 01.04.2019 года «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах», постановлением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.06.2022г. № 313 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», и Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях получения финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми до 1 января 2017 года, руководствуясь Уставом Красноборского городского поселения, администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»», утвержденную постановлением  администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 15.02.2021 № 45, с учетом изменений, внесенных постановлением от 31.05.2022 № 304 (далее – муниципальная программа):
1.1. Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции, в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 3 муниципальной программы читать в новой редакции, в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноборский вестник» и разместить на сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации	Н.И. Аксенов

	Приложение 1
к постановлению администрации
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 27.12.2022 № 804

Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование программы
	Муниципальная программа переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	Наименование уполномоченного органа исполнительной власти, ответственного за реализацию программы переселения
	Администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Цель  Программы
	Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийных жилых домов  Красноборского городского поселения, признанных таковыми до 1 января 2017 года

	Задачи Программы
	- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Красноборского городского поселения;
- переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в благоустроенные жилые помещения в возможно сжатые сроки;
- поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда, подлежащего сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации

	Перечень муниципальных образований – участников программы переселения
	Красноборское городское поселение

	Срок реализации программы

2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования Программы на 2021 год составляет 0,00 руб. (Ноль рублей 00 копеек),

на 2022 год – 81 489 253,01 руб. (Восемьдесят один миллион четыреста восемьдесят девять тысяч двести пятьдесят три руб. 01 коп.),

В том числе,
за счет средств фонда содействия реформированию ЖКХ – 72 015 445,49 руб. (Семьдесят два миллиона пятнадцать тысяч четыреста сорок пять руб. 49 коп.);
за счет средств местного бюджета Красноборского городского поселения – 9 473 807,52 руб. (девять миллионов четыреста семьдесят три тысячи восемьсот семь руб. 52 коп.)

на 2023 год – 37 405 488,49 руб. (тридцать семь миллионов четыреста пять тысяч четыреста восемьдесят восемь  руб. 49 коп.)
В том числе,
за счет средств областного бюджета Ленинградской области – 36 683 451,79 руб. (Тридцать шесть миллионов шестьсот восемьдесят три тысячи четыреста пятьдесят один руб. 79 коп.);
за счет средств местного бюджета Красноборского городского поселения – 722 036,70 руб. (семьсот двадцать две тысячи тридцать шесть руб. 70 коп.)

Лимиты финансирования муниципальной программы подлежат корректировке и внесению изменений в бюджеты соответствующих уровней.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном  порядке аварийными.

[bookmark: bookmark4]
Михайловская Н.Б. 8 (81361) 62260
4

	Приложение 2
к постановлению администрации
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 27.12.2022 № 804

Таблица 3
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
 до 1 января 2017 года

	Год реализации программных мероприятий
	Наименование МО
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования, руб.

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

Всего финансирование на приобретаемую площадь

	в том числе

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	Всего финансирование на расселяемую площадь
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета Ленинградской области
	за счет местного бюджета

	2022
	Красноборское поселение Тосненского района Ленинградской области
	39
	13
	8
	5
	593,00
	293,90
	299,10
	81 489 253,01
	81 489 253,01
	72 015 445,49
	0,00
	[bookmark: _GoBack]9 473 807,52

	2023
	Красноборское поселение Тосненского района Ленинградской области
	42
	11
	4
	7
	640,60
	266,60
	374,00
	37 405 488,49
	37 405 488,49
	0,00
	36 683 451,79
	722 036,70

5

10

image1.emf